

خبر دیپلماسی

مخالفت عجیب ترودو با احیای رابطه با تهران



می‌خواهد فوراً تمامی مذاکرات با ایران در زمینه

احیای روابط را متوقف کند.»

این طرح که از سوی «گارت جینیوس»، نماینده محافظه‌کار و حامی رژیم صهیونیستی تهیه شده، همچنین از دولت کانادا می‌خواهد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در فهرست سازمان‌های اصطلاحاً «تروریستی» قرار بدهد. دولت کانادا به پرسش روزنامه تورونتوسان درباره اینکه چه زمانی برای قرار دادن سپاه در فهرست سازمان‌های تروریستی اقدام خواهد کرد، پاسخ نداده است.»

یک منبع به روزنامه تورونتوسان گفت ممکن است این تصمیم ترودو به فشارهای «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور امریکا روی کانادا در حاشیه نشست گروه هفت در خصوص مسائل مختلف ارتباط داشته باشد.البته نکته قابل توجه این است که دونالد ترامپ هنگام بازگشت از نشست گروه ۷ در هوایما امضای امریکا پای بیانیه گروه ۷ را پس گرفت و دلیل آن را سخنان غیرواقع‌جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا درباره وضعیت تعرفه کالامیان دو کشور اعلام کرد.

ادامه از صفحه اول

بهترین زمان تنش‌زدایی

مقاومت با تروریسم تکفیری، شروع‌کننده نبردهای مبتنی بر تروریسم تکفیری در غرب آسیا عربستان نبوده اما بعد از شعله ور شدن آتش جنگ‌های داخلی در سوریه و عراق، این کشور با حمله‌های خود از گروه‌های تروریستی نبردهای داخلی را به جنگ‌های تمام‌عیار تبدیل کرد. این راهکار ریاض با حمایت مستشاری و دیپلماتیک ایران از متحدان خود و اهاهمه رژیم اسرائیل، مصر و پاکستان از رویارویی مستقیم با ایران نتایج مطلوب عربستان را در پی نداشت.

ج - ایجاد دو گانه شیعه و سنی با هدف تضعیف نیروهای تحت حمایت ایران در لبنان، سوریه، عراق و یمن. این طرح با اتخاذ صحیح سیاست‌های مبارزاتی فرامذهبی توسط دولت سوریه، احزاب و افراد حمایت ایران در عراق و انصارالله در یمن و اتخاذ سیاست‌های صحیح از سوی حزب‌الله در سیاست داخلی لبنان با شکست مواجه شد. البته عربستان در دوگانه شیعه و سنی در پی تجربه ایران نیز بود که این طرح بیشتر به یک شوخی بزرگ شباهت داشت تا یک راهبرد کلان.
د - جنگ اقتصادی مبتنی بر انرژی. عربستان در این طرح قصد داشت تا با پایین نگه داشتن بهای نفت، ایران را متضرر کند که ایران نیز در مقابل با افزایش تولید، این‌مساله را مرتفع ساخت و ادامه رفتار خصمانه عربستان در حوزه اقتصاد نیز پیش از ایجاد ضرر به اقتصاد ایران، جامعه عربستان را تحت‌الشعاع قرار خواهد داد زیرا نبردهای اقتصادی خصوصاً در خاورمیانه قیسل از آنکه مبتنی بر مسائل ژئوپولتیک منطقه‌ای باشند، مبتنی بر شاخصه‌های اقتصاد جهانی هستند که عربستان سعودی در این زمینه بیش از آنکه تصمیم‌ساز باشد، مجری است.

بر این اساس طرح‌های استراتژیک سعودی در تقابل باایران با عملا به شکست مواجه شده‌اند یا از میزان تاثیرگذاری مورد نظر ریاض برخوردار نیستند. در این میان اما عربستان دچار تکانه‌های سیاسی شدیدی شده است که توانایی به حاشیه کشاندن سیاست بین‌الملل این کشور را در اولویت‌بندی‌های سیاستمداران سعودی دارد. تکانه‌هایی مانند اصلاحات اجتماعی محمد بن سلمان، تضاد بشکل گرفته میان حکام سعودی و علمای وهابی، درگیری داخلی مخالفان و محمد بن سلمان در درون خاندان سعودی که شایعات وقوع کودتا را نیز در پی داشته و نهایتاً به جفئی شدن وی منجر شد، اوج‌گیری‌های مخالفت‌ها با حکومت سعودی در مناطق شیعه‌نشین و نمونه‌های دیگر.

نایب فراموش کرد بحران میان عربستان و ایران اساساً در تفکرات حکام سعودی شکل گرفته و از سوی تهران، ضرورتی برای ادامه بحران فوق وجود ندارد زیرا سیر تحولات منطقه‌ای به سود ایران بوده و حفظ صلح، ثبات و نظم کنونی خاورمیانه تضمین‌کننده برتر هم‌زون ایران در منطقه خواهد بود. با این نگاه اساساً عربستان سعودی را نمی‌توان یک کشور بحران‌ساز کلان برای ایران در نظر گرفت و با نگاهی واقع‌بینانه باید ادعاان داشت سعودی، بیش از آنکه گرانگه جبهه مقابل ایران در خاورمیانه باشد، در واقع یک متغیر پاندولی میان ایران و رژیم اسرائیل است که هم‌اکنون در جبهه مقابل ایران قرار گرفته است. مع‌الوصف اکنون و با هم‌افزایی میان شکست‌های عربستان در مقابل ایران در عرصه بین‌المللی که در بالا به آنها اشاره شد و تکانه‌های شدید در عرصه سیاست داخلی عربستان، ریاض در ضعیف‌ترین نقطه خود در سال‌های اخیر قرار دارد و تهران با اتخاذ سیاستی صحیح و مبتنی بر واقع‌گرایی تدافعی علاوه بر کشاندن عربستان به سمت ایران و از بین بردن بحران کنونی در روابط دو کشور، رژیم اسرائیل به مثابه دشمن اصلی جمهوری اسلامی ایران را نیز در نقطه ضعف و انزوا قرار خواهد داد.

مجلس عوام کانادا طرحی را به تصویب رساند که خواستار متوقف کردن کلیه مذاکرات دولت این کشور برای از سرگیری روابط دیپلماتیک با ایران است. به گزارش خبرگزاری فارس، از جمله اتفاقات عجیب در رأی‌گیری بر سر این طرح در مجلس عوام کانادا، برخاستن «جاستین ترودو»، نخست‌وزیر کانادا به نشانه حمایت از آن، هنگام اعلام رأی موافقان بود. روزنامه «تورونتوسان» در گزارشی در این باره نوشت: قیل از رأی‌گیری اینطور تصور می‌شد که نمایندگان حامی دولت ترودو با مخالفت با این طرح از تصویب آن جلوگیری خواهند کرد. با وجود این، هنگامی که ترودو به نشانه حمایت از طرح از جایش برخاست، سایر نمایندگان موافق او هم با او همراهی کرده‌اند تااین طرح به تصویب برسد.

تورونتوسان اقدام ترودو را نشان‌دهنده تغییر کامل در سیاست اتاوا در قبال تهران دانسته و نوشته است: «دشوار است بتوان در ک کرد که این چه نوع تغییر در سیاست است. ترودو، برای احیای روابط دیپلماتیک با ایران تلاش کرد، در حالی که این طرح از دولت



در جایگاه دوم و بالاتر از حیدر العبادی نخست‌وزیر عراق قرار گیرد. به گزارش رویترز، فتح و ستارون اعلام کردند که هسته بزرگ‌ترین بلوک سیاسی عراق را تشکیل می‌دهند و از تمام بلوک‌های برنده خواسته‌اند که در این برنامه برای مشارکت رویارویی با چالش‌ها و بحران‌ها برای حل مشکلات عراق مشارکت داشته باشند.
اتنلاف این دو گروه در مجموع ۱۰۱ کرسی را شکل می‌دهد و برای دستیابی به اکثریت به ۶۴ کرسی دیگر نیاز دارد. اما لازم به ذکر است که این ائتلاف یک بخش دیگر نیز دارد. در روز دوشنبه گذشته خبری منتشر شد مبنی بر اینکه مقتدی صدر توانسته با لیست حکیم به رهبری عمار حکیم و حزب الوطیبه به رهبری یاد علاوی به یک توافق مکتوب دست یابد کند. حال در چنین شرایطی مجموع کرسی‌های این ائتلاف بزرگ به ۱۴۱ کرسی رسیده اما برای رسیدن به ائتلافی که بتواند دولت تشکیل دهد به ۲۴ کرسی دیگر احتیاج دارند. این ائتلاف در صورت تأیید نتایج نهایی انتخابات اگر بتواند تنها حزب نجیروان بلارزانی را که ۲۵ کرسی پارلمان را به دست آورده با خود همراه کند می‌تواند دولت را تشکیل دهد. اما گزینه محتمل‌تر ائتلاف با حیدر العبادی، نخست‌وزیر کنونی عراق است. ائتلاف او اگر چه با ۲۲ کرسی در جایگاه سوم انتخابات قرار گرفت اما کماکان یکی از اصلی‌ترین گزینه‌های نخست‌وزیری عراق محسوب می‌شود. اما این ائتلاف بزرگ از شیعیان می‌تواند سایر احزاب سنی و کردی را نگران کند. اما شرایط انتخابات در عراق به حدی پیچیده است که شاید آینده را به آسانی نتوان پیش‌بینی کرد و شاید شخصی ثالث و غیر قابل پیش‌بینی تبدیل به گزینه نهایی نخست‌وزیری عراق شود.

شوند و برخی معتقد بودند که پیروزی مقتدی صدر به نفع ایران نخواهد بود. اسامد طرف مقابل هادی العامری قرار دارد. فردی که فرماندهی نیروهای حشد الشعبی عراق را بر عهده داشت و با ایران نیز روابط نزدیکی دارد. او مسلط به زبان‌های فارسی و عربی است و در دوران صدام حسین در ایران زندگی می‌کرد. او توانست با فرماندهی نیروهای مردمی حشد الشعبی و با همراهی ایران نقش عمده‌ای را در بیرون راندن تروریست‌های داعش از عراق ایفا کند و پس از شکست تروریست‌ها نیز با شرکت در انتخابات در اولین حضور مستقل توانست

مثبت بود، ما برای رفع رنج این ملت و مردم ما هم ملاقات کردیم. وی افزود که اتحاد جدید ما یک ملی‌گرایی است. برخی معتقدند که این اتحاد عجیب و غریب به نظر می‌رسد. مقتدی صدر، روحانی شیعه که مبارزاتی را علیه اشغال امریکاد در عراق آغاز کرد و در سال ۲۰۱۱ به آن پایان داد، دیدگاهی ناسیونالیستی به مسائل جاری عراق دارد و اکنون تبدیل به یک قهرمان در عراق شده است. او در انتخابات، ائتلافی از پیروانش، کمونیست‌ها و ساکولارها تشکیل داد و نام آن را ستارون گذاشت. صدر معتقد است که باید تمام نیروهای خارجی از کشور خارج

احتمال بر گزاری انتخابات مجدد

هر چند نخست‌وزیر عراق چندی پیش در خصوص تخلفات فاحش انتخاباتی سخن گفت و یک مکان ذخیرمسازى صندوق‌های رای نیز به آتش کشیده شد و برخی نیز سخن از برگزاری انتخابات مجدد در عراق کردند، با این حال عبادی روز سه‌شنبه در خصوص تخریب روند سیاسی کشور به احزاب و گروه‌های مختلف هشدار داد و اعلام کرد هر کسى منحصرادر اختیار قوه‌قضاییه‌ونه‌سیاستمداران است. وی افزود: دولت و مجلس قدرتی برای لغو انتخابات ندارد. گفتنی است، نمایندگانی که در این انتخابات نوانستندرای لازم‌را برای حضور در پارلمان به دست آورند به‌شدت خواهند بر گزاری انتخابات مجدد هستند. حیدر العبادی نیز آتش‌سوزی اخیر را عملی

کارگردانی بزرگ‌ترین نمایش دیپلماتیک

ترامپ: ممکن است اشتباه کرده‌باشم؛ کیم: با کمال میل به کاخ سفید می‌روم



واکنش رسانه‌های کره شمالی به مذاکرات سنگاپور: دیدار قرن

رسانه‌های رسمی کره شمالی، پوشش بسیار مثبتی از دیدار هیران کره شمالی و امریکا داشتند. روزنامه رودونگ سینمون با انتشار عکس‌هایی از دیدار ترامپ و کیم تیتز زده است: «دیدار قرن، فصل جدیدی در روابط کره شمالی و امریکا باز کرد.» خبرگزاری رسمی کره شمالی، KCNA با انتشار گزارشی از این دیدار، عمل اصلی این رویداد را «فشار فلاله صلح‌دوستانه» رهبر کره شمالی عنوان کرد و از راه‌دوئل ترامپ برای گفت‌وگو برای پایان دادن به محاصمه تاریخی میان دو کشور تمجید کرد. گزارش‌های رسانه‌های کره شمالی از دیدار کیم و ترامپ، با خبرهایی که پیش از آغاز سال جدید میلادی در حمله و انتقاد از امریکا منتشر

روزآمد در صورت گذشتن از برنامه‌های نظامی‌اش نشان داده می‌شود. کاخ سفید تأکید کرده است که این فیلم برای افزایش انگیزه‌های کیم جونگ‌اون، در توافقی با امریکا ساخته‌شده است. مار گارت سولویان، یادداشت‌نویس واشنگتن‌پست می‌نویسد: «هر چند رسانه‌های کارگرفته

جهان سعی کردند با توضیح پیش‌زمینه‌ها و اضافه کردن تحلیل‌های بدبینانه تا حدودی نسبت به دیدار سنگاپور به مخاطبان هشدار بدهند، اما نهایتاً می‌توان گفت که این دیدار یک پیروزی بزرگ برای هنر صحنه‌ارایی‌های بزرگ ترامپی بود.» س‌ی‌ان‌ان می‌نویسد که دیدار روز سه‌شنبه

انتخابات سراسری در عراق با اعلام نتایج به پایان نرسیده است. هنوز هیچ ائتلاف سیاسی مشخصی موفق به اعلام موجودیت نهایی نشده‌و البته اما اگر‌های بسیاری درباره آرای شمارش شده نیز مطرح است. هر چند در روزهای اخیر، یکی از مراکزی که در آن صندوق‌های رای مردم عراق گردآوری شده بود آتش گرفت اما به نظر می‌رسد، آرای مردم نجات پیدا کرده‌است و روند باز شماری دستی آرائنیز ادامه دارد. در چنین شرایطی صدای آنهایی که ابتدا از برگزاری دوباره انتخابات سخن می‌گفتند کم‌نگرتر شده و ائتلاف‌ها برای تشکیل دولت آینده نیز قدرتمندتر می‌شوند. خبری که سه‌شنبه شب بسیاری را متعجب و حتی به‌نوعی خوشحال کرد کنار هم قرار گرفتن مقتدی صدر، رهبر ائتلاف ستارون با هادی العامری، رهبر لیست فتح بود. لیست‌های این دو فرقه در ترتیب در انتخابات ماه گذشته اول و دوم شدو و حالا خبر از ائتلاف این گروه می‌تواند نشان از ائتلافی بزرگ در پارلمان آینده عراق باشد. ائتلاف میان صدر و هادی العامری یکی از جدی‌ترین و اساسی‌ترین اقدامات برای تشکیل دولت ائتلافی آینده بود. این در حالی است که یک ماه از انتخابات می‌گذرد و هنوز سرنویست‌آرا به صورت دقیق مشخص نیست و برخی مدعی هستند که در این انتخابات تقلب رخ داده است. اما خبر ائتلاف ستارون با ائتلاف فتح خبر جالب توجهی در عرصه سیاسی عراق بود. جلسه میان مقتدی صدر و هادی العامری در نجف برگزار شد تا دو حزبی که انتظار ائتلافشان نمی‌فت کنار یکدیگر قرار بگیرند. صدر در نشست خبری با العامری گفت: جلسه ما بسیار

سوزه روز

شهاب شهسواری

یک روز بعد از دیدار رهبران کره شمالی و امریکا، همچنان این دیدار در صدر اخبار رسانه‌های جهان قرار دارد. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا ساعاتی بعد از دیدار تاریخی‌اش با رهبر کره شمالی به صدای امریکا گفت: «به نظر او شخصیت بسیار خوبی دارد، اما بزم‌های است، خیلی باهوش و مذاکره‌کننده قابلی است و عاشق مردم کشورش، هر چند هیچ‌یک از این چیزها من را غافلگیر نمی‌کند.» با این حال توافق دونالد ترامپ با کیم جونگ اون، از سوی بسیاری از سیاستمداران و تحلیلگران امریکا مورد انتقاد واقع شده است. نمایندگان کنگره امریکا نسبت به نتایج توافق رزمایش‌های امریکا با کره جنوبی اظهار نگرانی کرده‌اند و زاین از اقدام امریکا در دادن این امتیاز نظامی به کره شمالی انتقاد کرده‌است. اما دونالد ترامپ در گفت‌وگوهایش پس از انجام این دیدار در مورد تضمین اجرای تعهدات کره شمالی گفته است: «به نظر من او به من اعتماد دارد، من هم به او اعتماد دارم.» هر چند رئیس‌جمهور امریکامی‌گوید: «استش را بخواید از نظر من که او تمهیداتش را انجام می‌دهد. اما ممکن است من اشتباه کنم، یعنی منظور من این است که شش ماه دیگر ممکن است جلوی شما [خبرنگاران] ایستم و بگویم که اشتباه کرده‌ام. من نمی‌دانم که هیچ‌وقت چنین اشتباهی را می‌پذیرم یا نه، ولی قطعاً اگر نشد یک توجیهی برایش پیدا می‌کنم.»

سینما ترامپ

چندماه پیش، دونالد ترامپ، ستاره برنامه‌های تلویزیونی پیشین در جمع مشاورانش در کاخ سفید گفته بود که از نظر او هر روز از زمانداری‌اش در امریکا یک قسمت از یک سریال تلویزیونی حساب می‌شود. رئیس‌جمهور امریکا برای دیدار با کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی ایبار از صحنه تلویزیون فراتر رفت و یک فیلم کوتاه سینمایی تهیه کرد تا نمایش آن به رهبر کره شمالی عواقب عدم توافق با امریکا را به او نمایش دهد. ترامپ این ویدیوی چهار دقیقه‌ای را در طول مذاکرات خصوصی‌اش با رهبر کره شمالی روی یک تبلت به او نشان داد و بعد از نشست هم در پرده‌های بزرگ برای خبرنگاران بخش کرد. این فیلم چهار دقیقه‌ای توسط کاخ سفید مخصوص این دیدار ساخته‌شده‌بود. در این فیلم کوتاه که ترامپ و کیم قهرمان‌های اصلی آن هستند، دو تصویر متفاوت از کره شمالی تازیک در صورت پاشفاری بر برنامه‌های هسته‌ای و موشکی‌اش و تصویری از کره شمالی روشن، پررونق و